－ 1 －

平成 29 年２月 24 日

各 位

会 社 名 ： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者名： 代表取締役社長執行役員 吉 田 正 昭

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問合せ先： パブリックリレーション部長 芝 原 英 幸

（ 電話番号 ０３-５６００-７８１１）

役員の異動並びに組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年２月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動を決定いたしま

したのでお知らせいたします。

なお、新任取締役候補者につきましては、平成 29 年６月開催予定の第 35 回定時株主総会での選

任をもって、正式に就任となる予定です。

記

１．取締役の異動（平成 29 年６月開催予定の第 35 回定時株主総会日付）

（１） 退任予定取締役

下村満子氏は、第 35 回定時株主総会終結の時をもって任期満了により、取締役を退任予定で

す。

（２） 新任取締役候補者（平成 29 年６月開催予定の第 35 回定時株主総会日付）

氏 名 新役職 現役職（平成 29 年２月 24 日時点）

河本
かわもと

 宏子
ひろこ

 取締役

全日本空輸株式会社 取締役専務執行役員

グループ女性活躍推進担当

東京オリンピック・パラリンピック推進本部副本部長

（注）新任取締役の略歴は別紙

２．組織変更（平成 29 年４月１日付）

（１） スポーツクラブ事業の営業部体制の再編

スポーツクラブ事業の営業部体制を、現行の３営業部制から２営業部制に再編いたします。

（２） 地域健康営業企画部を新設

企業・自治体の健康づくり事業を支援するための戦略立案、プログラム開発、人材育成等を役

割とした地域健康営業企画部を新設します。

－ 2 －

（３） 健康ソリューション部の新設

地方自治体等との連携を通じた、新たなビジネスや事業の研究・構築を担う部署として、健康

ソリューション部を新設します。

（４） 海外営業部からベトナム営業部へ名称変更

連結子会社 RENAISSANCE VIETNAM INC.の事業支援を担当している海外営業部の部門名称をベト

ナム営業部に変更します。

（５） 海外事業推進部から海外事業企画部へ名称変更

現行の海外事業推進部をベトナム以外の海外案件も企画検討する部署として位置づけ、部門名

称を海外事業企画部に変更します。

３．執行役員の異動（平成 29 年４月１日付）

（１） 新任執行役員（平成 29 年４月１日付）

氏 名 新 旧（平成 29 年２月 24 日時点）

伊藤
いとう

 裕
ゆたか

執行役員

地域健康営業部長
第１営業部長

荒井
あらい

 恵津子
え つ こ

執行役員

健康経営推進部長
健康経営推進部長

荻田
おぎた

 雅彦
まさひこ

執行役員

新業態推進部長
新業態推進部長

（２） 執行役員の役付及び担当業務変更（平成 29 年４月１日付）

氏 名 新 旧（平成 29 年２月 24 日時点）

安澤 嘉丞

常務執行役員

最高財務責任者

財務担当 業務効率化担当

常務執行役員

最高財務責任者

財務担当 業務効率化担当

全社戦略担当補佐

西 剛士

常務執行役員

スポーツクラブ事業担当補佐 兼

第１営業部長 ※再編後

執行役員

第３営業部長

望月 美佐緒

常務執行役員

ヘルスケア事業担当補佐

新業態・新規事業担当補佐 兼

新規事業推進部長

執行役員

新規事業推進部長

吉田 智宣

常務執行役員

全社戦略担当補佐 兼

人事戦略部長

執行役員

全社戦略担当補佐 兼

人事戦略部長

渋谷 弘衛
執行役員

事業サポート部長

執行役員

事業サポート部長 兼

競泳チーム課長

大森 健司

執行役員

ベトナム営業部長

RENAISSANCE VIETNAM INC.社長

執行役員

海外営業部長

RENAISSANCE VIETNAM INC.社長

－ 3 －

（執行役員の役付及び担当業務変更つづき）

氏 名 新 旧（平成 29 年２月 24 日時点）

河瀬 壮一郎

執行役員

海外事業企画部長

RENAISSANCE VIETNAM INC.取締役

執行役員

海外事業推進部長

RENAISSANCE VIETNAM INC.取締役

武藤 亮夫
執行役員

第２営業部長 ※再編後

執行役員

第２営業部長

４．人事異動（平成 29 年４月１日付）

氏 名 新 旧（平成 29 年２月 24 日時点）

熊坂 克哉
健康ソリューション部長 兼

地域健康営業企画部長
地域健康営業部長

浅川 範章 法務部長 法務部次長

以上

－ 4 －

（ご参考）執行役員体制（平成 29 年４月１日付）

役 職 氏 名 担 当

社長執行役員 吉田  正昭 全社戦略担当 最高健康責任者（ＣＨＯ）

副社長執行役員 堀田  利子 総務・法務担当 企業ブランド価値向上担当

専務執行役員 岡本  利治 スポーツクラブ事業担当 事業支援担当

専務執行役員 髙﨑  尚樹 ヘルスケア事業担当 新業態・新規事業担当

常務執行役員 安澤  嘉丞 最高財務責任者 財務担当 業務効率化担当

常務執行役員 西   剛士
スポーツクラブ事業担当補佐

第１営業部長

常務執行役員 望月 美佐緒
ヘルスケア事業担当補佐 新業態・新規事業担当補佐

新規事業推進部長

常務執行役員 吉田  智宣
全社戦略担当補佐

人事戦略部長

執行役員 渋谷  弘衛 事業サポート部長

執行役員 大森  健司 ベトナム営業部長、RENAISSANCE VIETNAM INC.社長

執行役員 河瀬 壮一郎 海外事業企画部長、RENAISSANCE VIETNAM INC.取締役

執行役員 武藤  亮夫 第２営業部長

執行役員 伊藤   裕 地域健康営業部長

執行役員 荒井 恵津子 健康経営推進部長

執行役員 荻田  雅彦 新業態推進部長

以上

【別紙】新任取締役候補者の略歴

（１）河本 宏子氏略歴（新任取締役候補者）

氏名（よみがな） 河本 宏子（かわもと ひろこ）

昭和 54 年４月 全日本空輸株式会社入社（現 ANA ホールディングス株式会社）

平成 16 年４月 同社 客室本部人材開発部部長

平成 18 年４月 同社 客室本部東京客室部部長

平成 19 年４月 同社 客室本部副本部長兼品質評価部部長

平成 21 年４月 同社 執行役員 客室本部長

平成 24 年 11 月 同社 上席執行役員 オペレーション部門副統括兼客室センター長

平成 25 年４月 全日本空輸株式会社 取締役執行役員 オペレーション部門副統括兼客

室センター長

平成 26 年４月 同社 常務取締役執行役員 女性活躍推進担当 客室センター長

平成 27 年４月 同社 常務取締役執行役員 ANA ブランド客室部門統括

平成 28 年１月 同社 常務取締役執行役員 ANA ブランド客室部門統括、東京オリンピ

ック・パラリンピック推進本部副本部長

平成 28 年４月 同社 取締役専務執行役員 グループ女性活躍推進担当、東京オリンピ

ック・パラリンピック推進本部副本部長（現任）

平成 28 年６月 三井住友信託銀行株式会社 取締役（現任）

※ 河本宏子氏は、会社法施行規則第２条第３項第７号に定める社外取締役候補者、及び、東京

証券取引所の有価証券上場規程第 436 条の２に基づく独立役員候補者であります。

以上